АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2024 № 22

О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.04.2024 № 17 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»»

В соответствии с Федеральным закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.04.2024 № 17 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»»:
1.1 В строке 5 столбца 2 пункта 1. Паспорта программы слова «МКУК «Барлакское КДО» заменить словами «МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК»;
1.2 пункт 6. Мероприятия программы  изложить в следующей редакции:
«
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки проведения
	Примечание

	1. Информационно-методическое обеспечения

	1.1.
	Создание стендов  информационного обеспечения здорового образа жизни, пропаганды физической культуры и спорта.
	Администрация Барлакского сельсовета
МКОУ Октябрьская СОШ (по согласованию) МКОУ Октябрьская СОШ №2 (по согласованию)
МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК Заведующая сельской библиотеки (по согласованию)
	Весь период
	-

	1.2.
	Привлечение и активное участие представителей общественности в развитии физической культуры и спорта.
	Администрация Барлакского сельсовета
	Весь период
	-

	2. Организация физкультурно-массовой и спортивной работы

	2.1.
	Участие в спортивных программах, посвященных:
- Дню поселка
- Дню физкультурника
- Дню защиты детей
- Дню защитника отечества
	Администрация Барлакского сельсовета
МКОУ Октябрьская СОШ (по согласованию)  МКОУ Октябрьская СОШ №2 (по согласованию)
МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК
	Ежегодно
	-

	2.2.
	Участие в районных чемпионатах Мошковского района:
- по мини-футболу;
- по волейболу;
- по хоккею;
	МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК
МКОУ Октябрьская СОШ (по согласованию)
 МКОУ Октябрьская СОШ №2
(по согласованию)
	Ежегодно
	-

	2.3.
	Проведение информационных часов здоровья :
«Быть здоровым – это здорово»;
«Физкультура – важный предмет в школе»;
«Вредные привычки, как от них избавится».
	МКОУ Октябрьская СОШ (по согласованию)
МКОУ Октябрьская СОШ №2
 (по согласованию)
МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно
	-

	2.4.
	Участие в  спортивно – игровой программе «Зимняя спартакиада»
	МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно
(февраль)
	-

	2.5.
	Проведение спортивных соревнований по лыжным гонкам
	МКОУ Октябрьская СОШ (по согласованию)
МКОУ Октябрьская СОШ №2
 (по согласованию)
МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно
(декабрь-февраль)
	-

	2.6.
	Спортивно- развлекательная программа, посвященная Международному женскому дню «А ну-ка, девочки!»
	МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно (март)
	-

	2.7.
	Спортивное мероприятие «Мы выбираем спорт как альтернативу пагубным привычкам».
	МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно
(июль)
	-

	2.8
	Познавательная беседа для детей и подростков «Мы за здоровый образ жизни!»;
«Хотим, чтобы стало модным – здоровым быть и свободным!».
	МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно

	-

	2.9.
	Организация работы спортивных открытых площадок с детьми и подростками в летний период.
	МКОУ Октябрьская СОШ (по согласованию)
 МКОУ Октябрьская СОШ №2 (по согласованию)
МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно
(июнь, июль)
	-

	2.10.
	Проведение конкурса среди детей: «Я рисую спорт!»
	МКОУ Октябрьская СОШ (по согласованию)
МКОУ Октябрьская СОШ №2 (по согласованию)
МКУК и УК и МП Мошковского района Октябрьский СДК

	Ежегодно
	-

	2.11
	Проведение обследования состояния спортивных площадок школ, спортивных сооружений на территории поселения.
	Администрация Барлакского сельсовета
	Ежегодно
	-

	3. Развитие материально-технической базы

	3.1.
	Приобретение наградной атрибутики (Благодарственные письма, почетные грамоты)
	Администрация Барлакского сельсовета
	По мере необходимости
	2024 год- 1000 руб.
2025 год- 1000 руб.
2026 год- 1000 руб.

	3.2.
	Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация Барлакского сельсовета
	По мере необходимости
	2024 год- 49 000 руб.
2025 год- 49 000 руб.
2026 год- 49 000 руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                       С.Г.Баландин